PR§TII IUII,\
'OARACATI"=_-=-.,=-

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREçOS NÔ 24i2023 - SEINFRA./CELOS, PARA

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREçOS.
590 -
{

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2023 às th00min, na sala de reunióes da Comissão Especial

de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati, sito a Rua

Sântos Dumont, 1146, Cêntro, nestâ cidâdê de Araceti - CE, rêuniu-sê a Comissáo Espêciâl dê

Licitação e Serviços de Engênharia sob a Presidência da Sra. Cintia Magalhães Almeida, para

abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para execução dos

SERVIÇOS DE PAVIlilENTAÇÃO ASFÁLTICA, PARALELEPIPEDO E PISO INTERTRAVADO DE

DIVERSAS RUAS NA LOCALIDADE DE LAGOA DO MATO, objeto da Tomada de Preços nÔ

2412023 - SEINFRA"/CELOS. A Presidente abriu a sessão designando a Sra. Juliana Sabino da

Rocha, para secretariar os trabalhos e verificar o rol das empresas participantes. A Presidente

anunciou que abriria os envelopes das propostas das empresas habilitadas: 1. CONCÓRDIA

CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ No 00.578.619/0001-88, sem representante. Verificado a

inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das propostas de prêços e dos envelopes.

Foram abertos os envelopes e a proposta ofertada foi: '1. CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES ElRELl,

com o valor global de R$ 1.748.352,84 (Um milhão setecentos e quarenta e oito mil trezêntos e

cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) - prazo de execuçáo: 6 meses. A Presidente

informou que a Comissão iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas de preço. Após a

conferência, análise e julgamento, a Presidente anunciou que todas as empresas se encontram

CLASSIFICADAS por terem cumprido todas as exigências editalícias e a proposta da EmpÍesa

CONCÓRDIA CONSTRUçÓES ElRELl, com o valor global de R$ í.748.352,84 (Um milhão

setecentos e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitênta ê quatro

centavos), por apresentar o menor preço foi declarada VENCEDORÂ do certame. Como mais nada

foitratado, a presente ata Íoi lida e achada conforme, e assinada pela Comissão de Licitação para

surtir seus efeitos legais. Aracati - CÉ, 08 de agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LIcITAçÃo:

PRESIDENTE - Cíntia Magalhães Almeida:

IVIEMBRO - Ciara Cristina Lima lMaia:

[,4EMBRO - Juliana Sabino da Rocha:

ç;a* {ix,*r^n {wrr,a fi" a

Av. D.osloo do Mqr. eSO, Cêntro, Àrocoti CE Brosii cEp 62A00 OOO
css aB) 3421-1050 I csse3) 34el-1945lwww.o.oco U.cê.gov-br 3O prefeiturodôar(lcotioficiol